



**Тульская область
Муниципальное образование город Тула
Тульская городская Дума
7-го созыва**

1-е очередное заседание

РЕШЕНИЕ

от 26 сентября 2024 г.

№ 1/16

О внесении изменений в отдельные решения Тульской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Тула, Регламентом Тульской городской Думы, Тульская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Тульской городской Думы от 9 января 1998 г. № 2/7 «О Положении об удостоверении депутата Тульской городской Думы и Описании удостоверения депутата Тульской городской Думы» следующие изменения:

1) в пункте 4 приложения 2 к решению:

а) в абзаце третьем слово «фамилия» заменить словом «фамилия (прописными буквами)»;

б) в абзаце четвертом слова «Тульской городской Думы» заменить словами «Тульской городской Думы __-го созыва».

2. Внести в решение Тульской городской Думы от 9 января 1998 г. № 2/8 «О Положении об удостоверении помощника депутата Тульской городской Думы и Описании удостоверения помощника депутата Тульской городской Думы» следующие изменения:

1) в пункте 4 приложения 2 к решению:

а) в абзаце третьем слово «фамилия» заменить словом «фамилия (прописными буквами)»;

б) в абзаце четвертом:

слова «Тульской городской Думы» заменить словами «Тульской городской Думы __-го созыва»;

слова «фамилия, имя, отчество депутата» заменить словами ««фамилия, инициалы депутата»;

слова «ПОМОЩНИК ДЕПУТАТА НА ОБЩЕСТВЕННЫХ НАЧАЛАХ» заменить словами «на общественных началах».

3. Внести в Положение «О Благодарности Тульской городской Думы», утвержденное решением Тульской городской Думы от 27 февраля 2013 г. № 58/1271, изменение, заменив в пункте 3 слово «депутаты» словами «Глава муниципального образования город Тула, депутаты».

4. Внести в решение Тульской городской Думы от 22 октября 2008 г. № 54/1209 «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Тула» следующие изменения:

1) в приложении 1 к Положению:

а) в графе 1:

строку 2 изложить в следующей редакции:

«Первый заместитель председателя Тульской городской Думы, заместитель председателя Тульской городской Думы»;

строку 6 изложить в следующей редакции:

«Председатель постоянной комиссии Тульской городской Думы»;

б) строку 7 исключить;

2) в приложении 2 к Положению:

а) в графе 1:

строку 2 изложить в следующей редакции:

«Первый заместитель председателя Тульской городской Думы»;

в строке 6 слова «Первый заместитель» заменить словом «Заместитель»;

строку 7 изложить в следующей редакции:

«Председатель постоянной комиссии Тульской городской Думы»;

б) строку 8 исключить.

5. Внести в Регламент Тульской городской Думы, утвержденный решением Тульской городской Думы от 28 ноября 2018 г. № 59/1436, изменение, изложив пункт 3.2 в следующей редакции:

«3.2. Глава муниципального образования избирается из числа депутатов Думы на срок полномочий Думы действующего созыва.»

6. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципального образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: <http://www.npatula-city.ru>.

7. Разместить настоящее решение на официальных сайтах муниципального образования город Тула и администрации города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования город Тула



А.А. Эрк